
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.12.2014 и, 1456-п №. 

О внесении изменении 
в Регламент подготовки проектов 
правовых актов Правительства 
Пермского края и председателя 
Правительства Пермского края, 
утвержденный постановлением 
Правительства Пермского края 
от 5 октября 2007 г. № 223-п 

В соответствии с указом губернатора Пермского края от 2 августа 2013 г. 
№ 84 «О внесении изменений в Положение об Администрации губернатора 
Пермского края, утвержденное указом губернатора Пермского края 
от 27 сентября 2010 г. № 70 «Об Администрации губернатора Пермского края» 

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Внести в Регламент подготовки проектов правовых актов Правительства 

Пермского края и председателя Правительства Пермского края, утвержденный 
постановлением Правительства Пермского края от 5 октября 2007 г. № 223-п 
(в редакции постановлений Правительства Пермского края от 6 октября 2009 г. 
№ 688-п, от 3 апреля 2012 г. № 148-п, от 5 декабря 2012 г. № 1402-п), 
следующие изменения: 

1. пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 
«2.6. К проекту распоряжения председателя Правительства об изменении 

предельной штатной численности и фонда должностных окладов 
исполнительных органов государственной власти (в том числе 
территориальных органов исполнительных органов государственной власти) 
и Аппарата Правительства помимо пояснительной записки обязательно 
прилагается пакет документов и материалов, состав которого определяется 
в соответствии с методическими рекомендациями по формированию 
организационно-штатной структуры исполнительных органов государственной 
власти и Аппарата Правительства, разрабатываемыми в соответствии 
с правовым актом Правительства.»; 



2. в абзаце седьмом пункта 3.3 после слов «департаментом 
государственного управления Администрации губернатора Пермского края» 
дополнить словами «и департаментом управления персоналом Аппарата 
Правительства». 

И.о. председателя Правительства 
Пермского края А.Ю. Маховиков 


